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Né mbéshtetje té nenit 13, dhe nenit 17, shkronja (g) té Ligjit Nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr. 28/2008), t€ nenit 37, paragrafi 2, nenit 56, paragrafi 1,
nenit 77, paragrafi 1 dhe 2, si dhe nenit 91, paragrafi 1, pika 1.6 t& Ligjit Nr. 04/L-027, pér Mbrojtje nga
Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e Tjera, né€ pajtim me nenin 54 t€ Statutit t€ Komunés s¢ Shtimes 01
Nr. 06/1636, té datés: 03.09.2008, dhe me qéllim t€ gasjes sé unifikuar té€ aktiviteteve t€ menaxhimit
emergjent ndaj fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive tjera, Kryetari i Komunés, nxjerr kété:

VENDIM

Pér themelimin e Shtabit Lokal pér Gatishméri Emergjente

L Themelohet Shtabi Lokal pér Gatishméri, Reagim dhe Menaxhim Emergjent ndaj Fatkeqésive
Natyrore dhe Fatkeqésive Tjera.

IL Anétarét e Shtabit Emergjent té cekur si né pikén 1 té kétij vendimi, jané:

Qemajl Aliu- Kryetar i Komunés, Kryesues i Shtabit

Faruk Beqa- Nénkryetar i Komunés, zv. Kryesues 1 Shtabit,

Bardhyl Rushiti- Drejtor 1 Drejtorisé pér Shérbime Publike, anétar

Lulzim Sahiti-Drejtor i Arsimit. Anetar

Kastriot Shabani-Drejtor i Zhvillimit Ekonomik, anetar

Fatmir Limani- Komandant i Stacionit té Policisé sé Kosovés-Shtime, anétar
BajramGashi- Komandant i Njésisé Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim, anétar

Pranvera Bajrami- Drejtoreshé e QKMF-sé “Dr. Vezir Bajrami”-Shtime, anétare
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Skénder Dauti- Pérgjegjés 1 Zyrés pér Mbrojtje dhe Shpétim, anétar
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. Gezim Morina- Rreshter i Forcés sé Sigurisé s€ Kosovés (FSK), anétar
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. Behadin Rexhepi- Klubit té Bizneseve ( sektori privat), anétar
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. Herolind Selmani-NPRM “Pastértia” Shtime, anétar
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. Baki Rashiti-Kompanisé s¢ Ujésjellésit Rajonal “Prishtina”- Njésia né Shtime, anétar
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. Hysen Veseli-KEDS-it, Néndistrikti n€ Shtime, anétar
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. Nazmi Shahini-Kryqit t& Kuq Lokal-Dega né Shtime, anétar.

ML Pérbérja ¢ kétij Shtabi éshté dizajnuar pér t€ mundésuar menaxhim dhe koordinim efikas dhe
té efektshém ndaj fatkeqgésive natyrore dhe fatkegésive.
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Iv. Kjo pérbérje siguron koordinim t& perbashkét ndérveprues dhe ndérinstitucional: 1& reaguesve
{€ paré, ndérmarrjeve publike, OJQ-ve, Kryqit té€ Kuq Lokal dhe sektorit privat.

V. Ky Shtab ka mandat pér planifikimin, organizimin, mobilizimin dhe aktivizimin ¢ strukturave
pér mbrojtje dhe shpétim, pér té adresuar efektet e shpejta dhe t€ drejtpérdrejta, duke i pérfshi
veprimet ¢ menjéhershme pér ruajtjen ¢ jetés sé njerézve, (& mirave materjale dhe plotésimin e
nevojave elementare njerézore si dhe mirémbajtjen e strukturés sociale (& komunitetit té

goditur.,

VI Detyrat, rolet dhe pérgjegjésité e shatbit emergjent duhet t& zbatohen né pérputhje me Ligjin
Nr. 04/1.-027, pér Mbrojtje nga F atkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e Tjera;

VIL.  Planin e Reagimit Kombétar, dhejtor 2010, dhe
VIIL.  Sistemin e Integruar t& Menaxhimit t& Emergjencave, maj 2010.
IX. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés,

X. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t¢ Komunés.

Vendimi iu dérgohet:

e  Anétaréve

e Arkivit t& Komunés




